
Государственное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Новое Якушкино муниципального района 

Исаклинский Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

от  29  августа   2022  года                 с. Новое  Якушкино                        № 066/2- од   

«Об организации наставничества воспитателей» 

 

В соответствии со статьёй 48 «Обязанности и ответственность педагогических работников» Закона «Об 

образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. и Положением о многофункциональном 

наставничестве  ГБОУ СОШ с. Новое Якушкино, принятом на заседании педагогического совета  30.08.2021 г. 

(протокол № 1), в целях организации целенаправленной помощи нуждающимся в помощи педагогам школы  в 

приобретении практического опыта, создания  условий для профессионального развития педагогов; 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 1. Назначить Сахманову С.А., учителя биологии ГБОУ СОШ с. Новое Якушкино, наставником Осиповой Г.М., 

воспитателя СП «Детский сад Аленушка», в вопросах использования цифровых технологий и онлайн-сервисов,  на 

2022-2023 учебный год. 

2. Наставнику установить доплату  за  увеличение объёма выполняемых работ  из специальной части ФОТ; 

3. Наставнику предоставить на утверждение заместителю директора по УВР план работы наставника в срок до 

01.09.2022 года. 

4. Наставничество осуществлять в соответствии с Положением «О многофункциональном наставничестве». 

1. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Сергееву Т.М.  

 

Директор                                                          _________                        Баранова Н.И.  

С приказом ознакомлены:                               _________                      Г.М. Осипова 

                                                                          __________                      С.А. Сахманова 
                                                                             

                                                                             _________                     Т.М. Сергеева 

 


		2023-03-02T10:53:43+0400
	00eeb623ffae85b80f
	Баранова Наталья Ивановна




